
Republika e Kosovds

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Ne Komunen e prishtines Esht6 dorezuar kerkesa 05 nr.350/02'296055/19 dt.04'12'2019, e pronarit

Flroim Kokollari p€rmes s€ ciles kerkohet t€ p€rcaktohen kriteret per ndertimin e ndertes€s - shtepi

individuale banimi, me etazhitet -B+P+l, n€ parcelEn kadastrale, nr' 01241'7 
' 
ZK Qagllavic6'

Komentet ridhur me kete propozim duhet te dorezohen nga data 10.02.2020 deri mE 15'02'2020, n€

E-mail adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov'net

ara te ndertimit:
Shtepi individuale e banimit

-B+P+1Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit te tok€s:

3.0-5.0 m'/5.11mc. Viia ndertimore

7.0 m'l8.0 md. Ir"rte*" . Itlrut n.piopo,cion me distanc€n nga kuftjte

e parcel€s ddastrate Pergiate r

7.0m'/8.0 me, Lartetia e lejuar n€ proporcion me distancen nga

kufiit€ anesore dhe tE pasm€ t€ parcelds kadastrale'

30% 130% e Propozuarperqina.i* tip€rfaqes ndertuese ne proporcion me

sipeifaqen e parcelOs kadastrale (ISHP)

P+l1 55% e Propozuar; P".qtrd3.;"perfaqes bruto nd€rtues.e 1bi 
tok€ n0

" orooor.ion mi sipeifaqen e parcel0t k4uttryl" 0SPN).

40%144%eProPozuarPetqt,rdj". t,peifaqet s€ gjelberuar n€ proporcion

sipeifaqen e parcelds kadastrale (tSEqJ)-
2lYo e PropozuarL Petq,rdl". ttpErfaqes se p€rdorshme nentok€sore n€

oropor.ion mi sipeifaqen t pu""let kudutttult (ISHPN)

ime te autom.

k E d*lt . 
"dtiqr*it 

nuty'o' Pet d'i

l.Akaqasjet€pakufizuarn€rrugdpublikedheinfrastruktur€publike?
Po- X Jo- n NukaPlikohet- f,

In=at"**, *.*zuar a do te gjeneroje ndode t€ mjedisit apo zhurme me te madhe sesa zona p€rreth?

Po-D Jo-X NukaPlikohet-D Sqaro:

A eshtd ndonjE ngu puntt nd€rtimore nE zonate tnb.jt"tu , zonativutc*tu ot" zonalE veganta te mbrojtura?

Po- n Jo- X NukaPlikoht!.q--lgu'o.

Ne bazE t€ udh€zimit administrat iv 0612017 , dt. 23.05.2017, per caktimin e procedurave p€r p€rgatitjen dhe

shqyrtimin e k€rkesave per kushte-naenimore, teje ndertimore dhe.leje rr€nimi per kategorinti I dhe ll t0

ndertimeve, neni 13, paragrafet 2 dhe 3,Ur.nduiV Oiieut ngu pranimi i komentive' do t€ vendosen n€ ueb-faqen e

Komunes, si dhe brenJa!'aitew nga perfunai;ii p"rirOfre"t::,!:::*"e, Komuna do tE ofroje pdrgjigje me

shkrim dhe p€rgiigja njeheresh !p ie publikohet ne ueb-faqe t€ Komun€s'

Faqe I prej I

Ndnshkrimi iZYrtar\t:

Komuna e Prishtinds

Drejtoria e Urbanizmit

Adresa: rr. "Radovan Zlgoviq" nr' 1, 10000, Pnshtine-Kosove

Telefon: + 383 (0) 38 221 242

e{ail: urbanizttrilrrishtine(g)tks-sov nel


